



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.04.2025

г. Вологда

№ 531

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 23 августа 2024 года № 1054

В целях надежного и бесперебойного снабжения электрической и тепловой энергией государственных учреждений Вологодской области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 23 августа 2024 года № 1054 «О лимитах на электрическую, тепловую энергию и топливо на 2025 год» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к указанному постановлению:

1.1.1. В разделе «Министерство социальной защиты населения Вологодской области»:

в строке 2 «АУ СО ВО «Красавинский дом социального обслуживания» цифры «389,00» заменить цифрами «425,80»;

в строке 33 «БУ СО ВО «КЦСОН Вытегорского района» цифры «15,50» заменить цифрами «20,50»;

в строке 41 «БУ СО ВО «КЦСОН Сокольского района» цифры «25,50» заменить цифрами «28,7»;

в строке «ВСЕГО по Министерству:» цифры «10236,60» заменить цифрами «10281,60».

1.1.2. В разделе «Министерство образования Вологодской области»:

в строке 21 «БПОУ ВО «Вологодский технический колледж» цифры «253,31» заменить цифрами «300,00»;

в строке «ИТОГО по средним специальным учебным заведениям:» цифры «8213,91» заменить цифрами «8260,60»;

в строке «ВСЕГО по Министерству:» цифры «15338,30» заменить цифрами «15384,99».

1.1.3. В разделе «Департамент культуры и туризма Вологодской области»:

в наименовании раздела слова «Департамент культуры и туризма Вологодской области» заменить словами «Министерство культуры Вологодской области»;

в строке 10 «БУК ВО «Белозерский областной краеведческий музей» цифры «176,20» заменить цифрами «150,20»;

в строке «ИТОГО по музеям:» цифры «1373,00» заменить цифрами «1347,00»;

в строке 14 «БПОУ ВО «Вологодский областной колледж культуры и туризма» (г. Кириллов)» цифры «40,00» заменить цифрами «50,00»;

в строке «ИТОГО по образовательным учреждениям:» цифры «650,00» заменить цифрами «660,00»;

в строке 17 «КАУ ВО «Государственный архив Вологодской области» цифры «263,40» заменить цифрами «249,40»;

в строке «ИТОГО по прочим:» цифры «368,90» заменить цифрами «354,9»;

строку «ВСЕГО по Департаменту:» изложить в следующей редакции:

«

ВСЕГО по Министерству:	3121,90
------------------------	---------

».

1.1.4. Раздел «Управление ветеринарии Вологодской области» исключить.

1.1.5. Дополнить разделом «Министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Вологодской области» следующего содержания:

«

Министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Вологодской области		
1.	БУВ ВО «Вологодская межрайСББЖ»	140,00
2.	БУВ ВО «Вологодская облветлаборатория»	68,70
3.	БУВ ВО «Тотемская межрайСББЖ»	107,50
4.	БУВ ВО «Череповецкая межрайСББЖ»	166,70
	ВСЕГО по Министерству:	482,90

».

1.1.6. Раздел «Министерство региональной безопасности Вологодской области» изложить в следующей редакции:

«

Министерство региональной безопасности Вологодской области		
1.	КУ ВО «Центр обеспечения региональной безопасности»	273,20
2.	БОУ ДПО ВО «Учебно-методический центр по ГО и ЧС Вологодской области»	6,80
3.	БУ защиты в ЧС ВО «Аварийно-спасательная служба Вологодской области»	120,00
4.	КУ ПБ ВО «Противопожарная служба»	663,41
	ВСЕГО по Министерству:	1063,41

».

1.1.7. В наименовании раздела «Управление государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Вологодской области» слова «Управление государственной инспекции» заменить словами «Главное управление государственной инспекции».

1.1.8. Раздел «Департамент спорта и молодежной политики Вологодской области» изложить в следующей редакции:

«

Министерство спорта Вологодской области		
1.	АУ ФКиС ВО «ЦСП»	456,35
2.	АУ ДО ВО «СШОР «Витязь»	6142,36
3.	АО ФКИС ВО «Центр технических видов спорта «Сивер»	20,00
	ВСЕГО по Министерству:	6618,71

».

1.1.9. Дополнить разделом «Министерство молодежной политики Вологодской области» следующего содержания:

«

Министерство молодежной политики Вологодской области		
1.	АУ ВО «Областной центр молодежных и гражданских инициатив «Содружество»	42,07
2.	АУ ВО «Ресурсный центр развития добровольчества «Провода»	6,09
	ВСЕГО по Министерству:	48,16

».

1.1.10. Строку «ВСЕГО по областному бюджету:» изложить в следующей редакции:

«

ВСЕГО по областному бюджету:	97060,23
------------------------------	----------

».

1.2. В приложении 2 к указанному постановлению:

1.2.1. В разделе «Министерство социальной защиты населения Вологодской области»:

в строке 1 «АУ СО ВО «Вологодский дом социального обслуживания» цифры «2316,00» заменить цифрами «2416,00»;

строку 6 изложить в следующей редакции:

«

6.	АУ СО ВО «Устюженский дом социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов»	Гкал	140,00
		тонн угля	1300,00

»;

в подстроке «Гкал» строки «ВСЕГО по Министерству:» цифры «46161,20» заменить цифрами «46261,20».

1.2.2. В разделе «Департамент культуры и туризма Вологодской области»:

в наименовании раздела слова «Департамент культуры и туризма Вологодской области» заменить словами «Министерство культуры Вологодской области»;

в строке «ВСЕГО по Департаменту» слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».

1.2.3. Раздел «Управление ветеринарии Вологодской области» исключить.

1.2.4. Дополнить разделом «Министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Вологодской области» следующего содержания:

«

Министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Вологодской области			
1.	БУВ ВО «Вологодская межрайСББЖ»	Гкал	645,00
		куб. м дров	220,00
2.	БУВ ВО «Вологодская облветлаборатория»	Гкал	528,70
3.	БУВ ВО «Тотемская межрайСББЖ»	Гкал	6,20
		куб. м дров	337,00
4.	БУВ ВО «Череповецкая межрайСББЖ»	Гкал	377,92
		куб. м дров	633,00
		пеллеты	27,00
	ВСЕГО по Министерству:	Гкал	1557,82
		пеллеты	27,00
		куб. м дров	1190,00

».

1.2.5. Раздел «Министерство региональной безопасности Вологодской области» изложить в следующей редакции:

«

Министерство региональной безопасности Вологодской области			
1.	КУ ВО «Центр обеспечения региональной безопасности»	Гкал	620,00
		куб. м дров	20,00
2.	БОУ ДПО ВО «Учебно-методический центр по ГО и ЧС Вологодской области»	Гкал	76,00
3.	БУ защиты в ЧС ВО «Аварийно-спасательная служба Вологодской области»	Гкал	450,00
		куб. м дров	32,00
4.	КУ ПБ ВО «Противопожарная служба»	Гкал	3479,89
		куб. м дров	5011,00
	ВСЕГО по Министерству:	Гкал	4625,89
		куб. м дров	5063,00

».

1.2.6. В наименовании раздела «Управление государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Вологодской области» слова «Управление государственной инспекции» заменить словами «Главное управление государственной инспекции».

1.2.7. Раздел «Департамент спорта и молодежной политики Вологодской области» изложить в следующей редакции:

«

Министерство спорта Вологодской области			
1.	АУ ФКиС ВО «ЦСП»	Гкал	62,69
2.	АУ ДО ВО «СШОР «Витязь»	Гкал	4883,20
3.	АО ФКИС ВО «Центр технических видов спорта «Сивер»	куб. м дров	93,00
	ВСЕГО по Министерству:	Гкал	4945,89
		куб. м дров	93,00

».

1.2.8. Дополнить разделом «Министерство молодежной политики Вологодской области» следующего содержания:

«

Министерство молодежной политики Вологодской области			
1.	АУ ВО «Областной центр молодежных и гражданских инициатив «Содружество»	Гкал	29,05
2.	АУ ВО «Ресурсный центр развития добровольчества «Провода»	Гкал	29,05
	ВСЕГО по Министерству:	Гкал	58,10

».

1.2.9. Строку «ВСЕГО по областному бюджету:» изложить в следующей редакции:

«

ВСЕГО по областному бюджету:	Гкал	390750,60
	тонн угля	1750,00
	куб. м дров	12966,70
	пеллеты	62,00

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию (размещению) на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Председатель Правительства области



**А.М. Мордвинов**